
UCHWAŁA NR XXXVI/353/2021 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przejęcia od Województwa Pomorskiego zadań z zakresu budowy i remontu infrastruktury 
drogowej w pasie dróg wojewódzkich nr 213, 215 i 218 na obszarze Gminy Krokowa 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z poźn.  zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21  marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U.  z 2020 r. poz. 470 ze zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę przejęcia od Województwa Pomorskiego następujących zadań z zakresu budowy 
i remontu infrastruktury drogowej w pasie dróg wojewódzkich nr 213, 215 i 218  na obszarze  Gminy 
Krokowa: 

- budowa chodnika w miejscowości Kłanino w pasie drogi wojewódzkiej nr 213, 

- budowa chodnika w miejscowości Sławoszyno w pasie drogi wojewódzkiej nr 215, 

- budowa chodnika w miejscowości Goszczyno w pasie drogi wojewódzkiej nr 213, 

- remont chodnika w miejscowości Krokowa w pasie drogi wojewódzkiej nr 218, 

- remont chodnika w miejscowości Karwieńskie Błoto Pierwsze w pasie drogi wojewódzkiej nr 215, 

- remont zatoki autobusowej w miejscowości Sulicice w pasie drogi wojewódzkiej nr 213 wraz 
z zapewnieniem dojść dla pieszych do istniejących zatok autobusowych. 

2. Zadania, o którym mowa w ust. 1 przejmuje się na okres do 31 grudnia 2023 roku. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania określi porozumienie zawarte pomiędzy Województwem 
Pomorskim a Gminą Krokowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE91B697-F65A-4F8B-9F09-5CBE8CAF44D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, Gmina może zawierać z innymi jednostkami 
lokalnego samorządu terytorialnego porozumienia w sprawie przejmowania prowadzenia zadań 
publicznych. Na podstawie ustawy o drogach publicznych, zarządzanie drogami publicznymi może być 
przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia regulującego w szczególności wzajemne 
rozliczenia finansowe. 

Gmina Krokowa wystąpiła do Województwa Pomorskiego z wnioskiem o powierzenie jej realizacji 
zadań z zakresu infrastruktury drogowej polegających na budowie i remoncie odcinków chodników oraz 
remoncie zatoki autobusowej w pasie dróg wojewódzkich nr 213, 215 i 218 na obszarze Gminy Krokowa, 
w oparciu o środki finansowe, które zapewni Gmina. W celu umożliwienia realizacji tychże ustaleń 
niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Krokowa uchwały w sprawie przejęcia wykonania zadań, 
zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym. 

Na podstawie niniejszej uchwały zawarte zostanie porozumienie o przejęciu zadań, określające zasady ich 
realizacji. 

Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE91B697-F65A-4F8B-9F09-5CBE8CAF44D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

